autem solus es, Generose Mecœnas, qui hoc mihi sacra-
rium aperuisti, solus, qui facem ad interiora perrimanda
prælucere potes. Fac hoc, qui fecisti mihi majora im-
merito, fac in nominis Divini gloriam, quam certo labor
tuus sacrosanctus his promotum ibit.

Nova apud nos pene nulla. Canutius¹⁾ antiquum ob-
tinet, ægerrime ferens, quod insalutatum se G. T. proxime
præterierit. Quid multa? ex cute gemina ac pelle spirat,
nunc vulpinas blanditias, nunc leoninas minas, ut nisi
ipsa ingravescens valetudo breviorum illi vitam sisteret,
ego apprime homini ab insania metuerem. Ignosce quæ-
renti G. D. Cum Lexicon Schereri nuper Hamburgo acce-
pisssem, responsi hoc a Bibliopola accepi, Grammaticen
istam sacræ lingvæ Blanckenburgianam nuspiam compa-
rere. Pœnitet acerrime, quod non ab I. T. G. Typographi
locum nomenque expiscatus sim. — Hic sistere jubet alatus
hic Mercurius. Ego, ut huic meæ seu inscitæ, seu im-
pudentiæ, veniam facias, humillime oro ac obtestor, meque
totum cum uxorcula (pro salute tua in precibus ad Deum
non minus me ipso sollicita) et reculis meis studiisque in
vineâ Domini commendo. Deus ter Opt. Max. salvum te
ac incolumem quam diutissime servet, mihi bonisque om-
nibus Divini nominis studiosis, adeo et toti Ecclesiæ ni-
mium jam afflictæ et turbatæ, propter nomen sanctum
suum. Amen. Scribebam Veillæ prid. Nonarum Aprilis 1626.

J. G. T. D.

Christiernus Jani.

Conjux mea ex salmonibus nostratibus nescio quid
munusculi adornat, Persico, G. D., ut vides, more, sic
enim etiam frigidæ haustu litare tentat, cum thure et heca-
tombis non detur, tantum ut grati animi indicium exstet.
Is vero ut gratus porro sit G. T., vehementer rogo. Vale.

Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4. (p. 90).

¹⁾ Den afsatte Odense-Biskop, M. Hans Knudsen Vejle.

144.

1626, 8. April. (Ravnholt). Holger Rosenkrands's Fundats paa 1000 Rdlr. in Specie, hvoraf Renten skulde tildeles 3 Skolepersoner i Odense Gymnasium.

Hofman, Fundationer V, 15—7. Orig. findes i Odense Bispearkiv, Gymnasiets Breve 2.

145.

1626, 12. April. Lavrits Jakobsen Hindsholm til H. R.

Licet, Generose Domine, ore quam calamo me nunc expedire malle, utpote qui summo adventus Generositatis tuæ desiderio teneor, alloquium literarium exposcentibus nuperis per Joh. Mullenium datis literulis, dicto audiens, mandatum Generositatis Tuæ executurus, cum sanctiores G. T. occupationes, tum nimiam tabellionis festinantiam contemplatus, quantum quidem negotio curando visum est, breviter nunc exhibere placuit. Verum in rebus dubiis cum præstet quærendo molestiam creare, quam præcipitanter agendo exorbitare, et vero literæ Mullenii dubium nonnihilo me habeant, consultum duxi, ante commissi executionem, a Gen. Tua, quid hac in causa factum velit, sciscitari. Etenim D. Laurembergium, præmissa gratiarum actione, summo opere rogare jubeor, velit is in profectum subinde filiorum inquirere, eorumque studiis vacare, ut præscripta verba retineam. Quid autem sibi hæc velint, non satis assequor. Incertus namque sententiæ addubito, debeatne D. Laurembergius Georgii studia loco absentis M. N. continuo dirigere et moderari, id quod vocula subinde apposita recusare videtur, an vero Georgium privatim, singulis diebus per horulæ spatium in Græcis, ut ante, informare, quod quidem integrum jam annum, a discessu scilicet M. N., prorsus et plane intermisit; vel denique an in profectum tantummodo filiorum omnium subinde inquirere, adhibita iudicii eruditionisque

eorum exploratione. De hisce igitur, ut me certio-
 faciat G. Tua, supplex oro. De fratre autem ejusdem,
 quod rescribere jubear, sic habeat G. Tua, ipsum heic
 loci nunc non degere, sed Rostochii. Ante annum enim
 facta hinc discessione, nondum remeavit. Reliqua vero,
 quæ referre percuperem, aures nactus Tuæ G. (quod
 propediem futurum spero) coram exponere animus est.
 Nos omnes divina gratia etiamnum belle habemus. O
 vivat et valeat quam diutissime incolumis G. Tua, Deo
 æterno æviternum commendata. Scribebam Soræ currente
 calamo 12. Aprilis 1626.

G. t. subjectissimus alumnus

Laurentius Jacobi H.

Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4. (p. 89).

146.

1626. [Maj] (Ad Sliæ vicum). Theodorus Bus-
 sius skriver til H. R.: »da jeg efter vor allernaad.
 Konges Befaling for en Tid siden forlagde min Bolig til
 Holsten (∴ Slesvig), var der intet, som virkede mere til-
 lokkende paa mig end Udsigten til paa Grund af Stedets
 Nærhed oftere at faa Lejlighed til at se og tale med Ed.
 Velbyrdighed. Efter sin Ankomst havde han dog haft
 saa mange Besværligheder af forskjellig Art, at han hidtil
 ikke havde haft Lejlighed til at optage Forbindelse med
 H. R. »Commodum autem accedit, ut ab amico adjunctus
 hisce fasciculus ad G. T. curandus mihi transmitteretur,
 et cl. Kirckmannus¹⁾ a me contenderet, ut apud rerum
 Danicarum peritos inquirere vellem, si qua in Dania ex-
 staret sive edita sive manuscripta Theodorici Monachi
 regum Norwagiensium ducentorum et amplius annorum
 historia, itemque anonymi de profectioe Danorum in

¹⁾ Johan Kirckmann født i Lybek 1575, † 1643, var først Professor
 Poëseos i Rostok, siden Rektor i Lybek.

terram sanctam, circa annum Christi 1187, tempore Regis Canuti Woldemari F. suscepta. Utriusque enim scripti membranas nactus est vir optimus, quas, nisi ante alibi exstare sciat, in publicum dare et Regiæ Majestati tanquam egregium antiquitatis thesaurum humiliter offerre operæ pretium se facturum sperat. Qua in re cum ipsi omnino gratificari debuerim, simulque scribendi occasionem arripere placuerit, non potui, quin ad G. T. referrem, simulque capitula utriusque tractatus mihi communicata transmitterem. Neque enim alius in hoc negotio mihi adducendus fuit, quàm G. Tua, quam patriæ ut et omnis eruditæ aliæ antiquitatis nihil latere, et præterea iis, qui literariæ rei commoda juvare annituntur, enixè favere, omnibus cordatis et intelligentibus notissimum est. Obligabit autem et me et Kirckmannum, si super hoc instituto consilium suum nobis impartiri non dedignabitur«.

Afskrift i Kgl. Bibl. Bøllings Brevsamling.

147.

1626, 20. Maj. M. Christen Jensen til H. R.

Illustris ac Generose Domine!

Confluunt his diebus ex angulis omnibus ad comitia nostri homines¹⁾. Addo et ego me socium, licet serius. Ad comitia venio, non exhibiturus negotium sacro tribunali et venerando patrum consessui, sed uni procerum, qui vindicias justitiae et æquæ cum aliis, pietatis autem ac veritatis cœlestis patrocinium solus sibi impositum, ingenti Ecclesiæ bono, sustinet, tuetur. Tu is es, Generose Domine, cui cum nuper sumptâ præter solitum audaciâ molestiam me rudi epistolâ creasse metuerem, Deus bone! etiam voluptatem ultra attulisse perscripsisti. O faustum sidus, o diem lætum, nunquam mente mihi memoriaque

¹⁾ Herredagen i Kolding (jfr. Erslev, Aktstykker til Rigsraadets og Stændermødernes Hist. i Chr. IV's Tid. I, 474 ff.).

excutiendum. — — Efficit hæc G. T. facilitas, ut gnæviter in posterum sim impudens in compellando, rogando, interrogando. Usque eò mens mea quantò magis divinis his eloquiis pascitur, eò esurit magis, et limpidissimæ hæc quò plus potantur, plus sitiuntur aquæ. — — —

Wiellæ 20. Maji Anno 1626.

I. G. T.

H. C.

Christianus Jani.

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

148.

1626, 27. Maj. Dr. Christianus Matthiæ til H. R.

Generose et Nobilissime Dñe R., fautor et amice æternum suspiciende, molesta vitæ meæ ratio et maxima locorum, qvâ ab invicem disjuncti sumus, intercapedo facit, qvòd toto fere triennio nihil ad te literarum dederim. Certo autem tibi persuadeas velim, nulla tam alta montium juga, nec tam vastæ latitudinis maria, qvæ te mihi præripiunt, qvin imò jucundissimam tui memoriam blandienti gaudio foveo et subinde revoco. Doctrina namqve exquisita verèqve stupenda, virtus excelsa, humanitas rara, et, qvæ caput est, pietas vera atqve sincera, qvæ in te novi sita, me, velut magnes ferrum, ad se trahunt, meque tibi adamantino qvòdam vinculo nectunt. — — — Notum est G. T. Nob., qvomodo Deus clementissimus pro admirabili sua providentia me ex statu Academico præter meam spem et intentionem in statum Ecclesiasticum traduxerit, in qvo jam sesqvitiennium vivo. Fateor sanè hunc mirabilem esse Dei ductum. Ante biennium aut circiter Gen. T. N. vocationem mihi Soranam offerebat (pro qvo affectu erga me gratioso immortales tibi gratias ago, et habere studebo). Ego verò, velut repentino stupore percussus, nil qvìcqvam respondebam: Qvòd dubio

procul N. T. mirum visum est. Fateor namque ego ipse, si nuda facti circumstantia pensitetur, subrusticum fuisse. At si eventum spectemus, divino nutu factum esse existimo. Nam exacto duorum mensium spatio, Deus meus in morbum periculosissimum me conjecit, ita ut lecto affixus per integrum quadrantis anni spatium decumberem. Voluit igitur Deus me in patria, pro bona sua voluntate, in schola crucis, exercere, ut mihi patria non dulcesceret, sed tandem amaresceret. Jam vero cum sentiam, Deum me ex hoc loco in alium revocaturum (nam ex diversis Germaniæ Academiis Clarissimi Viri Theologi mihi diversas obtulere functiones) ego verò, qui nihil ἀπρὸςδιόνησον καὶ ἄτοπον agere cupio, potius Regi meo Serenissimo et Clementissimo quàm aliis Proceribus inservire paratus sum. Idcirco si professio quædam Theologica in Academia vacaret, rogatam G^{tem} T. velim, ut mei sit memor. Novi namque, quid G^{tas} T. hac in parte possit. Nam talentum meum melius in Academia in posterum collocare, quàm in tali loco possum. Ego autem me totum ad Dei me regentis nutum unice componam. Nullus dubito, quin G^{tas} Tua hac in re consilio et auxilio mihi sit adfutura¹⁾. Sic enim proprius conjuncti de rebus gravissimis sæpe sermones conferre possemus. Ego namque (quantum per publica negotia licet) omne tempus subcisivum evolvendis textibus Biblicis impendo. Qvem in finem peculiarem quendam libellum, quem Pathologiam sacram voco, jam bonam partem concinnavi, in qua schemata et modos loqvendi Biblicos nova quædam methodo explico. Quam sub tempore, σὺν Θεῷ, nomini tuo augustissimo consecrabo. Hæc instar clavis erit Scripturam S. in locis difficillimis dextre explicandi. Hisce Nob. T. G. cum Nobiliss^a conjugæ et tota familia in tutelam ac protectionem